
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

“НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН” 
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ) 

П Р И К А З 

 
 22.09.2023  №  89-од  

 

Об утверждении плана мероприятий 

по реализации проекта по 

профилактике буллинга в 

образовательных организациях 

муниципального образования 

«Нижнеудинский район» 

на 2023-2025 годы 

 

 

 

В целях организации мероприятий, направленных на снижение случаев 

буллинга, жестокого обращения среди несовершеннолетних в образовательной 

среде, формирования безопасного школьного пространства, во исполнение 

распоряжения министерства образования Иркутской области от 11 сентября 2023 

года №55-1213-мр «Об утверждении плана мероприятий по реализации проекта по 

профилактике буллинга в образовательных организациях Иркутской области на 

2023-2025 годы», руководствуясь Положением об Управлении образования 

администрации   муниципального   района   муниципального   образования 

«Нижнеудинский район», утвержденного решением Думы муниципального района 

муниципального образования «Нижнеудинский район» от 27 февраля 2020 года 

№7, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить план мероприятий по реализации проекта по профилактике 

буллинга в образовательных организациях муниципального образования 

«Нижнеудинский район» на 202З - 2025 годы (далее - План). 



2. Определить главного специалиста управления образования Ульянову С.Ю., 

ответственным за обеспечение реализации Плана. 

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить реализацию 

соответствующих мероприятий в установленные планом сроки. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Корчагину Н.В. 

Начальник  В.Ю. Лузгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ульянова С.Ю.



 


